

Gniezno, dn. 20.01.2021

Agnieszka Rzempła-Chmielewska

Radna Gminy Gniezno

Szanowna Pani Wójt

Maria Suplicka

**za pośrednictwem Przewodniczącego Rady
Gminy Gniezno**

Interpelacja nr 40/21/I/ARC

Zgodnie z §24 Statutu Gminy Gniezno ponawiam interpelację w sprawie podjęcia działań mających na celu wykonanie fragmentu chodnika oraz dodatkowego przejścia dla pieszych na drodze wojewódzkiej nr 190, na wysokości wjazdu na os. Porzeczkowe w miejscowości Piekary oraz usunięcie fragmentu barierek ochronnych wzdłuż chodnika (po drugiej stronie drogi) na wysokości planowanego przejścia. Proszę o przekazanie niniejszej interpelacji jako wniosku Wójta Gminy Gniezno do Wojewódzkiego Zarządu Dróg w Gnieźnie.

Uzasadnienie:

Mieszkańcy Osiedla Porzeczkowego w Piekarach kolejny rok zgłaszają problem z dostępem do chodnika, który znajduje się po drugiej stronie, wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 190. W tym temacie składałam już interpelację w grudniu 2019 roku. Od tamtego czasu nic się nie zmieniło, może poza tym, że na Osiedlu Porzeczkowym systematycznie wprowadzają się kolejni mieszkańcy, budowane są kolejne domy. Pragnę podkreślić, że w zdecydowanej większości są to rodziny z małymi dziećmi. Niniejsza droga jest bardzo ruchliwa, uczęszcza po niej duża liczba tirów, a mieszkańcy poruszają się nieutwardzonym poboczem i dodatkowo mają problem z przejściem na drugą stronę drogi, gdzie jest chodnik, ale jest on odgradzony barierkami.

W odpowiedzi uzyskanej przed rokiem z Wielkopolskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich Rejon w Gnieźnie zawarto informację, że w tamtym czasie nie istniała możliwość wykonania przejścia dla pieszych we wskazanej lokalizacji ze względu na brak chodnika po prawej stronie drogi, który umożliwiłby bezpieczne dojście do wnioskowanego przejścia.

W związku z powyższym ponawiam interpelację w powyższej sprawie. Proszę o wykonanie koniecznego fragmentu chodnika oraz usunięcie wspomnianych barierek, tak aby można było wyznaczyć przejście dla pieszych. Bez względu na to, czy ten chodnik będzie wykonany czy nie, mieszkańcy i tak będą się poruszać w tym miejscu. Niniejszą interpelacją ponownie chcę zwrócić Państwa uwagę na niebezpieczeństwo osób się tam poruszających oraz na konieczność uniknięcia potrącenia przechodniów, w tym szczególnie dzieci.

z poważaniem

